
11 - PROGRAMA VIDA MEJOR -85,750.00 860,230.00 860,230.00 860,230.00 1,750,158.65 0.00 0.004,090,991.30 2,733,079.06 6,824,070.36

01 - SECTOR SALUD 0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 557,895.58 0.00 0.002,000,000.00 873,636.29 2,873,636.29

000 - Sin Proyecto 0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 557,895.58 0.00 0.002,000,000.00 873,636.29 2,873,636.29

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SALUD

0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 437,813.77 0.00 0.002,000,000.00 322,834.42 2,322,834.42

000 - Sin Obra 0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 437,813.77 0.00 0.002,000,000.00 322,834.42 2,322,834.42

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 322,834.42 2,322,834.42 0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 437,813.77 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,000,000.00 322,834.42 2,322,834.42 0.00 316,530.00 316,530.00 316,530.00 0.00 437,813.77 0.00 0.00

002 - OPERACION 
FUERZA HONDURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 238,954.92 238,954.92

000 - Con Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 238,954.92 238,954.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 238,954.92 238,954.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 136,088.92 136,088.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-011-09 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 102,866.00 102,866.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - ATENCIÓN 
SANITARIA/ 
EMERGENCIA COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 120,081.81 0.00 0.000.00 311,846.95 311,846.95

000 - Con Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 120,081.81 0.00 0.000.00 311,846.95 311,846.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 311,846.95 311,846.95 0.00 0.00 0.00 0.00 120,081.81 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 311,846.95 311,846.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,081.81 0.00 0.00

02 - SECTOR EDUCACION -51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 343,287.81 0.00 0.001,000,000.00 1,378,882.81 2,378,882.81

000 - Sin Proyecto -51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 343,287.81 0.00 0.001,000,000.00 1,378,882.81 2,378,882.81

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR EDUCACION

-51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 343,287.81 0.00 0.001,000,000.00 1,378,882.81 2,378,882.81

000 - Sin Obra -51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 343,287.81 0.00 0.001,000,000.00 1,378,882.81 2,378,882.81

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,000,000.00 1,378,882.81 2,378,882.81 -51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 343,287.81 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,000,000.00 1,323,926.23 2,323,926.23 -51,750.00 423,200.00 423,200.00 423,200.00 0.00 288,331.23 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 54,956.58 54,956.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,956.58 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR VIVIENDA

0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00100,000.00 114,012.63 214,012.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 114,012.63 214,012.63 0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 114,012.63 214,012.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,012.63 0.00 0.00

04 - SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

-34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Proyecto -34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR NIÑEZ Y 
ADOLESCENCIA

-34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

000 - Sin Obra -34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 16,000.00 0.00 0.00100,000.00 50,000.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 50,000.00 150,000.00 -34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 16,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 50,000.00 150,000.00 -34,000.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR ATENCIÓN A LA 
MUJER

0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 689,962.63 0.00 0.00890,991.30 316,547.33 1,207,538.63

000 - Sin Proyecto 0.00 86,500.00 86,500.00 86,500.00 689,962.63 0.00 0.00890,991.30 316,547.33 1,207,538.63

001 - ACCIONES DE 
CAPACITACION

0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 175,298.98 0.00 0.00267,297.39 22,937.59 290,234.98

000 - Sin Obra 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 175,298.98 0.00 0.00267,297.39 22,937.59 290,234.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 22,937.59 290,234.98 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 175,298.98 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 15,086.65 282,384.04 0.00 37,800.00 37,800.00 37,800.00 0.00 167,448.04 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 7,850.94 7,850.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,850.94 0.00 0.00
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002 - ACCIONES DE 
SALUD

0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 50,256.03 0.00 0.00178,198.26 10,057.77 188,256.03

000 - Sin Obra 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 50,256.03 0.00 0.00178,198.26 10,057.77 188,256.03

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.26 10,057.77 188,256.03 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 50,256.03 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

178,198.26 10,057.77 188,256.03 0.00 10,200.00 10,200.00 10,200.00 0.00 50,256.03 0.00 0.00

003 - INICIATIVAS 
ECONOMICAS

0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 72,184.04 0.00 0.00267,297.39 15,086.65 282,384.04

000 - Sin Obra 0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 72,184.04 0.00 0.00267,297.39 15,086.65 282,384.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

267,297.39 15,086.65 282,384.04 0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 72,184.04 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

267,297.39 15,086.65 282,384.04 0.00 38,500.00 38,500.00 38,500.00 0.00 72,184.04 0.00 0.00

004 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 114,558.38 0.00 0.0089,099.13 28,459.25 117,558.38

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,558.38 0.00 0.0089,099.13 28,459.25 117,558.38

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 28,459.25 117,558.38 0.00 0.00 0.00 0.00 114,558.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 28,459.25 117,558.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,558.38 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
CONDICIONES DE 
VIDA

0.00 0.00 0.00 0.00 277,665.20 0.00 0.0089,099.13 240,006.07 329,105.20

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 277,665.20 0.00 0.0089,099.13 240,006.07 329,105.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,099.13 240,006.07 329,105.20 0.00 0.00 0.00 0.00 277,665.20 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,099.13 240,006.07 329,105.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 277,665.20 0.00 0.00

12 - PROGRAMA TODOS POR LA PAZ 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 252,143.27 0.00 0.00700,000.00 883,869.56 1,583,869.56

01 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00200,000.00 160,000.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 160,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 160,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR DEPORTES

0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,500.00 0.00 0.00

03 - SECTOR PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,923.27 0.00 0.00200,000.00 1,143,869.56 1,343,869.56

000 - Sin Proyecto 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,923.27 0.00 0.00200,000.00 1,143,869.56 1,343,869.56

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,923.27 0.00 0.00200,000.00 1,143,869.56 1,343,869.56

000 - Sin Obra 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,923.27 0.00 0.00200,000.00 1,143,869.56 1,343,869.56

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 1,143,869.56 1,343,869.56 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 174,923.27 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 5 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 1,112,465.80 1,312,465.80 0.00 26,000.00 26,000.00 26,000.00 0.00 143,519.51 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 31,403.76 31,403.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,403.76 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACIÓN 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 4 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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05 - SECTOR SEGURIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 2 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

13 - PROGRAMA PRO HONDURAS 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 119,635.53 0.00 0.00300,000.00 188,795.53 488,795.53

01 - SECTOR PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA PEQUEÑA Y 
MEDIANA  EMPRESA

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 7,072.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

000 - Sin Proyecto 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 7,072.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR 
PRODUCTIVIDAD, 
APOYO A LA 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 7,072.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

000 - Sin Obra 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 7,072.90 0.00 0.00200,000.00 176,232.90 376,232.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 176,232.90 376,232.90 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 7,072.90 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 176,232.90 376,232.90 0.00 17,000.00 17,000.00 17,000.00 0.00 7,072.90 0.00 0.00

02 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 112,562.63 0.00 0.00100,000.00 12,562.63 112,562.63

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 112,562.63 0.00 0.00100,000.00 12,562.63 112,562.63

001 - SUBSIDIOS 
SECTOR TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 112,562.63 0.00 0.00100,000.00 12,562.63 112,562.63

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 112,562.63 0.00 0.00100,000.00 12,562.63 112,562.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 12,562.63 112,562.63 0.00 0.00 0.00 0.00 112,562.63 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 3,139.25 96,860.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,860.75 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 15,701.88 15,701.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,701.88 0.00 0.00

16 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 843,705.64 0.00 0.001,133,107.60 0.00 1,133,107.60
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01 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A 
INSTITUCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 364,931.13 0.00 0.00581,982.60 72,350.49 654,333.09

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 364,931.13 0.00 0.00581,982.60 72,350.49 654,333.09

001 - APORTE AL 
TRIBUNAL SUPERIOR 
DE CUENTAS (TSC)

0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00178,198.00 0.00 178,198.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

178,198.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,198.00 0.00 0.00

002 - APORTE A LA 
ASOCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.0018,338.00 0.00 18,338.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

18,338.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,338.00 0.00 0.00

003 - APORTE A LA 
MANCOMUNIDAD 
(MAMBOCAURE)

0.00 0.00 0.00 0.00 168,395.13 0.00 0.00385,446.60 72,350.49 457,797.09

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 168,395.13 0.00 0.00385,446.60 72,350.49 457,797.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

385,446.60 72,350.49 457,797.09 0.00 0.00 0.00 0.00 168,395.13 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

385,446.60 0.00 385,446.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 168,395.13 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 72,350.49 72,350.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

001 - AYUDAS SOCIALES 
A PERSONAS

0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00551,125.00 72,350.49 478,774.51

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

551,125.00 72,350.49 478,774.51 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas De Capital

551,125.00 72,350.49 478,774.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 478,774.51 0.00 0.00
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6,224,098.90 3,805,744.15 10,029,843.05 -85,750.00 903,230.00 903,230.00 903,230.00 0.00 2,965,643.09 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:
Fecha Final:  
Ejercicio:  
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:
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